C & C SANTAFERRE SRL

COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MELLA
REF. AMM-CCC-CP-2025-0001

PROPUESTA ECONOMICA
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AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MELLA

CONSTRUCCION DE CONTENES
AMM-CCC-CP-2025-0001

| NolJ DESCRIPCION | CANT. JuNO  PU | VALOR [ TOTAL |
1.00 I TRABAJO GENERAL
1.01| Suministro y Colocacién de Letrero de
Obra en Vinil (Valla Full Color).
Dimension 12" x 8'. Incluye estructura
metalica para fijacion.
1.00 UD| 29,175.86 | RD$ 29,175.86
1.02|Caseta de material 3.65x4.90 1.00 | PA| 62,060.46 | RD$ 62,060.46
SUB-TOTAL | RDS 91,236.32 |
CONSTRUCCION DE CONTENES EN AREAS NUEVAS
2.00TRABAJO GENERAL
2.01|Limpieza y desyerbo a mano 1,400.00 | Ml 57.78 RD$ 80,888.89
2.02|Replanteo y seguimiento topografico
1,400.00 | Ml 119.82 RD$ 167,742 54
SUB-TOTAL | RDS$ 248,631.43 |
3.00| MOVIMIENTO DE TIERRA
3.01|Excavacion para base de contenes 0.15m
105.00 | M3 857.14 90,000.00
3.02|Relleno compactado en conten caliche
105.00 | M3 | 1,127.68 118,405.92
3.04|Bote de material inservible 136.50 | M3 712.62 97,272.38
SUB-TOTAL | RDS  305,678.30 |
5.00|ACERAS Y CONTENES
5.01|Construccion de contenes h= 0.30 m base
0.45 m hormigon fic = 210 kg/ecm2
1,400.00 | ML| 1,525.94 | RD$ 2,136,316.28
SUB-TOTAL | RD$  2,136,316.28 |
6.00| LIMPIEZA
6.01 Limeieza continua vy final 1,400.00 |P.A. 57.78 RD$ 80,888.89
SUB-TOTAL | RDS 80,888.89 |
SUB - TOTAL COSTOS DIRECTOS| RD$ 2,862,751.22
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COSTOS INDIRECTOS:

Responsabilidad y Direccion Técnica 10.00 | % RD$ 286,275.12
Gastos Administrativos 2.50 % RD$ 71,568.78
Seguros y Fianzas 390 | % RDS$ 111,647.30
Supervision y Fiscalizacion 5.00 % RD$ 143,137.56
CODIA 0.10 % RD$ 2,862.75
Transporte 1.83 % RDS$ 52,388.35
Ley 6-86 Pensiones y Jubilaciones 1.00 % RD$ 28,627.51
ITBIS de Direccion Técnica 18.00 | % RD$ 51,529.52
SUB - TOTAL COSTOS INDIRECTOS RD$748,036.89

TOTAL GENERAL(COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)[ RDS$3,610,788.11]
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Alana-Bas IANALISIS PRECIOS UNITARIOS

" NO I PARTIDA CANTIDAD I ()] PU I TOTALPU
- LETRERO DE OBRA Ud
= Excavacion para hovos 4,000 ud 250.00 1.000.00
Hormigon 140kg/cM# en hoyos 0.250 Mp 6,389.43 1,597.36
" Plywood 3/4 3.000 Ud 2,800.00 8,400.00
. Madera 2 x 2 8.000 Ud 400,00 3.200.00
Clavos 5,000 Lb 80.00 400.00
o Mano de Obra General 1.000 P.A. 5.,000.00 5.000.00
. Letrero 1.000 Ud 9,578.50 9,578.50
29,175.86
1L Caseta de Materiales de Techada de Zinc (3.65x4.90)=17.89
Plywood 3/4 ( 2 usos) 51.30 m2 94276 48.363.59
—~ Clavos de Zinc 6.00 LBS 80.00 480.00
Madera Pino Americano Bruta (4 usos) 10.00 P2 110.00 1,100.00
- Zine Calibre 34 (3 x 6) 2 usos 12.00] PLANCHA 200.00 2.400.00
— Puerta (0.90 x 2.10 mts.) y Marco 1.00 uD 3.500.00 3.500.00
Carpintero de Segunda Categoria 2.00 Dia 1,500.00 3.000.00
- Trabajador No calificado (TNC) 2.50 Dia 800.00 2.000.00
a Herramientas (2%) 1.00 P.A. 1.216.87 1.216.87
COSTOUD 62,060.46
i COSTOM2 3,469.00
> Limpieza y desyerbo Mg 57.78
. Rendimiento Obreros 45.000 Mt*/dia
Brigada 2.000 H/Dia 1.300.00 2,600.00
1
REPLANTEO Y CONTROL TOPOGRAFICO A= 300.00 Me 35944.83
_— Madeta bruta de pino 150.000 Pt 50.93 71.639.50
Clavos comientes 5.000 Lb 5335 266.75
- Hilo de nylon 1000 Rollo 385.58 385.58
— Carpintero 2.000 Dia 841.50 1,683.00
Ayudantes 4.000 Dia 495.00 1,980.00
== Macstro 1.000 Dia 990.00 990,00
- Materiales Varios 1.000 P.A 100000 1L.000.00
Topogratia 1.000 PA 22.000.00 22.000.00
o Coto de IMP.. v veiinons cimiipsussdionsassssa M 119.82
_L MOV | EXCAVACION CALICHE A MANO
) EQUIPOS:
L HERRAMIENTAS 0.05|MO 40.82
il Sub-Total (1) Equipos e 40.82
ZANTAAN
E MATERIALES: D T I
| Sub-Total (2) Materiales Vi I 0.00
MANO DE OBRA: {les ’
L Peones (L RAe. ; 8.00]Hr. 100.00 800.00
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AANA-BAS |ANALISIS PRECIOS UNITARIOS

Conten

| No PARTIDA I CANTIDAD I UD PU I TOTALPU
AL Capataz Hr. 2,500.00 0.00
|
RENDIMIENTO: 0.98|M3/Hr, 800.00
1
; Sub-Total (3) Mano de Obra 816.33
——
L Costo/M3n 857.14
= RELLENO DE CALICHE EN CAPAS DE 15 CM DE ESPESOR. INCLUYE; MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPOS Y HERRAMIENTA.
L
& MANO DE OBRA:
iJr Brigada
. Capataz 1.00 Hr 212,50 212.50
-~ Peones ( 2 ) 2.00 Hr 131.25 262.50
7. Traslado de Material del Lugar de Acopio 0.30 Dia 1,050.00 315.00
Agua 15.22 Gls 0.60 9.13
A Sub-Total 799.13
|
Rendimiento = 2.25 M3/Hr.
b B SUB-TOTAL MANO DE OBRA: 355.17
L
EQUIPOS
A Compactador manual 1.00 hr 350.00 350.00
. RENDIMIENTO 300 m3mr
= Herramientas 10.00 % M.O. 35.52
i 385.52
. Sub-Total Equipos 128.51
-
1 SUMINISTRO DE MATERIAL
" Caliche (20% esponjamiento) 1.10 m3 300.00 330.00
AL Transporte 20.00 KM 15.70 314.00
1 Sub-total Material 644.00
A Costo / M3C 1,127.68
_L BOTE CON CARGUIO MANUAL
: EQUIPOS:
= Camion 6 m3 1.00 Viaje 4.000.00 4,000.00
1
r RENDIMIENTO: 6.00] M3/Vigje 666.67
N HERRAMIENTAS 0.05 MO 2.19
i
. Sub-Total (1) Compactacion Equipos 668.85
I
A
. MANO DE OBRA:
- Peones 2.00 HH 131.29 262.58
| RENDIMIENTO: 6.00] M3/ Viaje
A Sub-Total (3) Mano de Obra 43.76
Al
Costo/M3 712.62




lana-BAS [ANALISIS PRECIOS UNITARIOS

| No l PARTIDA CANTIDAD | D PU | TOTALPU

_ madera pino americano bruta 1.08 P2 110.00 118.80
clavos corrientes con cabeza 2" en adelante 0.54 LBS RO.00 43.20

& Hormigon 210 KG/ems2 (1:3:3) 0.10 m3 8.059.02 822,02

—~ cemento gris 0.04 FDS 550.00 22.00
Construccion de contenes 35x30x15 cms. 1.00 ml 490.00 490.00

S Herramientas (2%) 1.00 PA. 29.92 29.92

— COSTO /ML 1,525.94
Limpieza continua y final Mt 57.78

S Rendimiento Obreros 45.000 Mt¥/dia

= Brigada 2.000 H/Dia 1.300.00 2,600.00




DEPARTAMENTO DE FIANZAS
1. POR CUANTO: C&C SANTAFERRE, SRL

Ha solicitado en fecha: 17 de OCTUBRE del 2025.

A la “Compafifa Dominicana de Seguros, SRL.”, una FIANZA por valor de TREINTA Y SIETE MIL CON 00/100
RDS 37,000.00.

Para responder a [as obligaciones siguientes: GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA PARA CONSTRUCCION
DE 1,400 METROS DE CONTENES EN EL MUNICIPIO DE MELLA, DIRIGIDO EXCLUSIVAMENTE A MIPYMES.
COMPARACION DE PRECIOS REFERENCIA: AMM-CCC-CP-2025-0001.

2, POR CUANTO: la presente FIANZA deberd ser depositada Unica y exclusivamente en programa de
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MELLA y tiene fecha de vigencia desde el 17/10/2025 AL 11/12/2025.

3. POR CUANTO: La “Compaiiia Dominicana de Seguros, SRL.”, no acepta ni reconoce ninguna transferencia
que de la presente FIANZA se haga a persona hatural o juridica.

4. POR CUANTO: La “Compafifa Dominicana de Seguros, SRL.”, se compromete a responder a quien sea de
derecho, de todos los dafios y perjuicios que ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones
contractuales del afianzado, hasta el limite de la presente FIANZA INCONDICIONAL, IRREVOCABLE Y
RENOVABLE.

5. POR CUANTO: La “Compafifa Dominicana de Seguras, SRL.”, no realizara devoluciones a cargo de la prima
pagada ni de los gastos incurridos, por ningtin concepto que alegue el afianzado.

6. POR CUANTO: El afianzado ha pagado la prima de seguros de la FIANZA y abonado los gastos exigidos por
las leyes vigentes.

7. POR CUANTO: La ley No. 146-02 de fecha 11 de septiembre del 2002 capacita a las Compafiias de Seguros
legalmente autorizadas a la prestacion de fianzas en favor del Estado, los Municipios, el Distrito Nacional o
sus dependientes.

8. POR TANTO: La “Compaiia Dominicana de Seguros, SRL.”, legalmente constituida y autorizada a operar
en la Republica Dominicana por Decreto No. 5338 del Poder Ejecutivo de fecha 23 de noviembre del afio
1958 el negocio de Seguros en general, otorga la presente Fianza Na 1-Flic-35953.

9. EXIGIDA: a C&C SANTAFERRE, SRL

Conforme con las estipulaciones del presente convenio y para que asi conste, se firma y sella debidamente
en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Reptiblica Dominicana, hoy 17 de OCTUBRE del 2025.

St PIOE, P




C & C SANTAFERRE SRL
AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MELLA
CONSTRUCCION DE 1400 METROS DE CONTENES
REFERENCIA :AMM-CCC-CP-2025-0001

FLUIOGRAMA
3,610,788.11
$1,444,315.24
$1,444,315.24

$722,157.62 $722,157.62 $722,157.62
$722,157.62

17-nov-25 8-dic-25 30-dic-25 23-ene-25




